ในการให้เข้ามาดำเนินการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาคเอกชนด้วย เพื่อประโยชน์ในการที่จะทำให้การแก้ไขปัญหาการทุจริตคอร์รัปชันเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ รวดเร็วและเป็นธรรมมากขึ้น

4.2 อำนาจในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาคเอกชนของต่างประเทศ

4.2.1 ฮ็องกง

ในปี พ.ศ. 2517 (ค.ศ. 1974) ฮ็องกงได้มีการจัดตั้งหน่วยงานอิสระเรียกว่า Independent Commission Against Corruption (ICAC) หรือ สำนักงานคณะกรรมการต่อต้านการคอร์รัปชัน โดยมีเจตนารมณ์ที่จะให้ ICAC เป็นองค์กฤษฎีอิสระเพื่อต่อสู้ปัญหาทุจริตคอร์รัปชันโดยเฉพาะ โดยปลอดจากการแทรกแซงทางการเมือง แยกตัวออกจากหน่วยงานตำรวจ ไม่เป็นส่วนหนึ่งของระบบราชการพลเรือน แต่ให้ขึ้นตรงต่อผู้ว่าการฮ็องกงเท่านั้น ทั้งนี้ ICAC มีอำนาจครอบคลุมทั้งภาครัฐและเอกชน มีเป้าหมายปฏิบัติการดังนี้¹